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Kochany Święty Mikołaju... 

"A kiedy przyjdzie Mikołaj?"
nareszcie :)

W piątek 4 grudnia
nauczyciele edukacji
wczesnoszkolnej
zaprosili wszystkie
chętne dzieci na
wspólne, nocne
oczekiwanie na Mikołaja.
Dlatego, punktualnie o
godzinie 20.00, młodsi
uczniowie stawili się w
szkole z pełnym
ekwipunkiem. Były to:
materace, karimaty,
śpiwory, poduszki, koce,
przytulanki, latarki i
kapcie. Wszystko po to,
aby drugi raz z kolei
s p ę d z i ć Mikołajki w
nietypowy sposób, na
tak zwanym "Spanku-
czekanku". 

klasa 2c podczas słuchania opowieści

Zanim wszystkie dzieci
ułożyły się do snu, miały
okazję pobawić się i
skorzystać z
przygotowanych dla nich
zajęć. 
Każdy wychowawca
przygotował oferty dla
swojej grupy. Wśród
nich znalazły się:
wykonywanie
świątecznych dekoracji,
ubieranie choinki,
śpiewanie polskich i
angielskich piosenek, gry
planszowe i stolikowe,
kalambury,
rozwiązywanie zagadek,
krzyżówek oraz zabawy
ruchowe. Zabawa była
przednia, a czas szybko
płynął.

Przyszła pora na kolację, rodzice w każdej klasie
przygotowali smaczny poczęstunek. Po posiłku dzieci
udały się do łazienki. I tym razem okazało się, że nawet
tak codzienna czynność, jak mycie zębów wykonywana
wspólnie, przynosi wiele radość. Kiedy już wszyscy
rozłożyli materace i śpiwory, w tle pojawiły się
kołysanki, bajki oraz słuchowiska. Chociaż sen kleił
oczy, emocje długo nie pozwalały zasnąć. Wszyscy z
niecierpliwością czekali na przybycie niezwykłego
gościa. Jeśli ktoś się przebudził, to tylko z jednym
pytaniem na ustach: Kiedy przyjdzie Mikołaj? Bladym
świtem, kiedy niemal wszyscy spali  zadzwonił
dzwoneczek i …. Mikołaj w towarzystwie Śnieżynki
zagościł wśród uczniów i nauczycieli. Radości nie było
końca, żadna klasa nie chciała wypuścić Mikołaja.
Ulubieniec dzieci z każdym porozmawiał i wręczył
prezenty. Oczywiście nie obeszło się bez pytań o
prawdziwość brody oraz latające renifery. Na
pocieszenie Mikołaj obiecał, że wróci za rok. Zmęczeni,
ale bardzo szczęśliwi wszyscy rozeszli się do domów. 

nauczyciele edukacji wczesonszkolnej
.

.

.



www.gazetawroclawska.plGazeta Wrocławska | Numer 19 12/2015 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLOsadniczek

postacie z muliny

Olszyna Christmas Cup

Zegar zdrowia

owocowo-warzywne duety

konkurs pozostał nierozstrzygniętyMKS Włókniarz Mirsk,

Do szopki 

szopka z plasteliny

W ostatnim tygodniu w klasie 2a
zorganizowały był konkurs na najładniejszą
szopkę. Pomysłowość dzieci i rodziców
przerosła jednak oczekiwania jury, które
miało wyłonić zwycięzcę. Szopki wykonane
zostały bardzo precyzyjne, przy
wykorzystaniu różnych materiałów:
drewna, plasteliny, bibuły, muliny, papieru.
Gratulujemy twórcom szkopek wspaniałych
pomysłów. Wygrali wszyscy, gdyż trudno
było wybrać najpiękniejszą. 

I losowanie

Wszyscy wiemy, że chipsy i cola są szkodliwe i niezdrowe i mają dużo kalorii. W związku z
tym od kilku tygodni w naszej szkole trwa akcja „Zegar Zdrowia”. Na kole przyrodniczym
powstał zegar, na którym znajdują się duety warzywno-owocowe. W każdy piątek dana klasa
losuje jeden z nich: w pierwszym tygodniu klasa 1a wylosowała mandarynkę i pomidora, w
drugim klasa 1b-orzechy i ogórek, w trzecim tygodniu klasa 1c-gruszkę i jogurt, a w
czwartym-jabłko i rzodkiewkę. Akcja ma na celu zniwelowanie nieodpowiednich nawyków
żywieniowych i uświadomienie uczniom jak ważna jest odpowiednia dieta. Co jakiś czas jest
przewidywana nagroda dla jednej z klas. Ostatnio wygrała nagrodę dla swojej klasy
dziewczynka z klasy 4b-Nikola Skórka.

Zuzanna Pieluszczak

Sekcja naszych dziewczyn  MKS Włókniarza
Mirsk, które grają w Dolnośląskiej Lidze
Młodziczek skorzystała z okazji, że ligowy
mecz został przełożony. Nasze dziewczyny
wzięły udział w turnieju piłki ręcznej w
Olszynie. Grając w okrojonym składzie,
zajęły II miejsce, ustępując jedynie miejsca
pierwszej drużynie gospodarzy. Turniej ten
był wspaniałą i niezapomnianą przygodą.
Jako drużyna dałyśmy z siebie wszystko i
walczyłyśmy do samego końca. Panowała
tam bardzo miła atmosfera. Można było
również nawiązać tam nowe kontakty. Na
trzy pierwsze drużyny czekały puchary i
dyplomy dla wszystkich. Nie zabrakło także
nagród indywidualnych. Turniej nosił nazwę
"Olszyna Christmas Cup" i odbył się w
sobotę 12 grudnia w
Biedrzychowicach. Bardz o dziękuję mojej
drużynie za wspaniałą zabawę i jak zawsze -
wielkie emocje. 

Aleksandra Konsur
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Jasna strona mocy 

Zagadkowa środa

Pewnie nie jeden fan "Gwiezdnych wojen" nie może doczekać się daty
18 grudnia. Wtedy to bowiem odbędzie się premiera siódmego z kolei
filmu Georga Lucasa "Przebudzenie mocy 2". Aby atmosfera
wyczekiwania była jeszcze bardziej gorąca, pan dyrektor przygotował
specjalny konkurs dla fascynatów gwiezdnej sagi. Trzeba było
wykazać się znajomością postaci, miejsc, faktów, odpowiadając na 40
pytań, które wcale nie były takie łatwe. 
Co zdecydował kanclerz Palpatine zaraz po uzyskaniu specjalnych
uprawnień od senatu?
Kto był najgroźniejszym przeciwnikiem Anakina Skywalkera w
wyścigach podracerów?
Jak nazywała się planeta, na której powstała armia klonów? 
Gdzie Leia ukryła plany pierwszej Gwiazdy Śmierci?
Jaką nazwę noszą mikroskopijne formy życia odpowiedzialne za
posługiwanie się mocą?
Jak widać, tylko prawdziwi fani sagi mogli poradzić sobie z
odpowiedziami. 

Najwięcej punktów zdobył uczeń klasy 6a Oskar Śliwiński. Tym
samym otrzymał on tytuł Wielkiego Mistrza. 
II miejsce - Cezary Leśniański (6a)
III miejsce -  Michał Baszak (4a) 
Chłopcy, wielkie gratulacje!  Moc jest z wami. Czarek i Oskar z dyplomami i nagrodami

.klasa 5a

Ci, co są czujni i uważnie czytają tablice
ogłoszeń, już pewnie zauważyli, że co środę
pojawiają się tajemnicze plakaty "Skarb mądrej
 głowy". Na nich zamieszczone są informacje,
w jaki sposób dotrzeć do skarbu. Skarb
znajduje się na terenie szkoły i jest zamknięty
w szafkach. Trzeba jedynie znać (złamać) 4-
cyfrowy szyfr. A wtedy otwiera się sezam...
Zadania są o różnym stopniu trudności. Na
podstawie plakatu trzeba było rozpoznać
planety i wiedzieć, w jakiej są kolejności od
Słońca. Ta zagadka należała do łatwiejszych.
Większą trudność uczniom sprawiała zagadka
z polskimi królami, którzy figurują na
banknotach. Trzeba było jedynie zsumować
wartości banknotów. A banknoty rozpoznać,
mając podobiznę króla. Pojawił się też
stereogram, liczby rzymskie oraz ukryte
wyrazy. Na razie w odnajdywaniu skarbu
przoduje klasa 6a, choć udało już się raz klasie
5a, Gabrysi z 4a, a ostatnio Oliwierowi z 6b.
Bądźcie czujni! I uważnie czytajcie.
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Echo "Andrzejek"

W sobotę, 5 grudnia, miałam okazję pojechać do Teatru im. C.K. Norwida w Jeleniej Górze. na
"Opowieść wigilijną". Był to wjazd zainspirowany przez rodziców. Rodzice uczniów z mojej
klasy zorganizowali cały wyjazd i zaprosili naszą panią wychowawczynię. Na miejscu zbiórki
wszyscy pojawili się w znakomitych nastojach, ponieważ klika godzin wcześniej na "Spanku-
czekanku" odwiedził nas Mikołaj. Czekaliśmy na niego całą noc, więc byliśmy trochę zmęczeni.
Magia Świąt Bożego Narodzenia sprawiała, że szybko odzyskaliśmy siły i z wielką uwagą
obserwowaliśmy przedstawienie. 
Bohaterem był tam Ebenezer Scrooge, samotnik, który nie lubi świąt. Dba jedynie o
pomnożenie swojego majątku. W wigilijną noc pojawiają się różne duchy, które ostrzegają go,
aby zmienił swoje postępowanie, bo spotka go zasłużona kara. Scrooge jest głęboko
poruszony i przestraszony widokiem kolejnych zjaw i zaczyna rozumieć, jak wielką krzywdę
wyrządzał do tej pory ludziom. 
Najbardziej na scenie podobała mi się muzyka i tańce. Bałam się trochę zbyt głośnych huków i
hałasów, ale całość dostarczyła nam wielu wzruszeń. Magia Świąt Bożego Narodzenia sprawia,
że wszystko staje się możliwe, a dobro zawsze zwycięża. I z takim przesłaniem wróciliśmy do
domów.       Julia Zacharczuk

Opowieść wigilijna w teatrze 

Świąteczne inspiracje 

26 listopada odbyły się Andrzejki dla klas I-III i
osobno dla klas IV-VI. Klasy młodsze miały
wspólnego DJ-A - jedną z mam. Odbywały się
również różne konkursy i wróżby. Natomiast
uczniowie klas starszych tydzień wcześniej
wybrali najlepsze utwory dyskotekowe na
"Andrzejkową Listę Przebojów". Ulubione
piosenki zostały zaprezentowane i
zadedykowane każdej klasie. Jedna i druga
zabawa była wyśmienita. Działo się!
Jakub Tomasik

dyskoteka klas IV-VIzabawa klas I-III

Cześć, mam na imię Julia i podpowiem wam, jak zrobić swoją własną bombkę. Potrzebne wam
będą: styropianowa kula, wstążka, nożyczki i linijka, długie szpilki, cekiny i inne ozdoby. Na
początek należy pociąć wstążkę na paski o długości 6 cm. Na czubku bombki, przypinamy
szpilkami dwa paski jeden na drugim, na wzór krzyża. Następnie każdy pasek wstążki brzegami
zaginamy do środka, aby powstał trójkąt. Powstały trójkąt przypinamy szpilkami w miejscu,
gdzie wcześniej przypięliśmy wstążkę. Takich trójkątów ma być cztery. Przypięte trójkąty mają
tworzyć kwadrat. Następne trójkąty przypinamy, nakładając jeden na drugi w koło całej bombki,
aż do końca. Dla lepszego efektu wstążki mogą być kolorowe. Można wymyślić też inne wzory.
Na koniec zróbcie kokardkę z zawieszką, którą również należy przypiąć do bombki za pomocą
szpilki.  Julia Zacharczukmoje wytwory

zdjęcie ze strony teatru
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plakat filmu

Recenzja filmu  

15 grudnia uczestniczyliśmy w warsztatach w Czarcim Młynie. Mieliśmy tam okazję
własnoręcznie ozdobić swoje pierniczki. A tu podaję Wam sprawdzony przepis na pierniczki.
 
Ciasto: 
Kostka do pieczenia  0.5 opak                                  Lukier 
mąka  3 szklanki                                                          cukier puder 2 szklanki
cukier puder  1 szklanka                                           odrobina mleka lub soku z cytryny miód
 0.75 szklanki                                                                          barwniki spożywcze                              
   
kakao  2 łyżeczki
jajko  1 szt
proszek do pieczenia  1 łyżeczka
przyprawa do piernika  1 opak na lodowisku "Łoś"

Pierniczkowe szaleństwo

Do miski włóż miękką kostkę do pieczenia i
pozostałe składniki ciasta. Wszystko
wymieszaj mikserem. Ciasto przełóż na
podsypany mąką stół i zagniataj, aż będzie
gładkie. Przygotowane ciasto zawiń w folię i
odłóż na godzinę do lodówki. Schłodzone
ciasto wałkuj partiami na grubość 0,5 cm i
wycinaj foremkami pierniczki. Ułóż je na
wysmarowanej kostką blaszce i piecz 8-10
minut w 180C. Cukier puder wymieszaj z
odrobiną mleka lub soku z cytryny i utrzyj na
bardzo gęstą, gładką masę. Przygotowany
lukier, rozłóż do kilku miseczek i zabarw
dodając do niego odrobinę barwnika.
Upieczone i przestudzone pierniczki polukruj
za pomocą szprycy, pędzelka lub patyczka.

Iga Fill 

gotowe wytwory

4 grudnia pojechaliśmy na łyżwy. Dostaliśmy
tam niebieskie zegarki, dzięki którym
mogliśmy wejść na lodowisko oraz otworzyć
szafkę. Jeżdżę tam często razem z mamą i
koleżankami, dlatego nie mam problemów z
utrzymaniem równowagi. Jak wypożyczyliśmy
łyżwy, od razu wskoczyliśmy na lód.
Niektórzy nie potrafili jeździć, był to dla nich
pierwszy raz na łyżwach, ale według mnie
nieźle sobie radzili. Zabawa była wyśmienita!
Razem z koleżanką zrobiłyśmy wyścigi, która
szybciej potrafi jeździć. Ależ było śmiechu.
Chłopcy zabierali nam czapki, a my
próbowałyśmy im je odebrać. W końcu po
ciężkiej gonitwie udało nam się odebrać im te
czapki, a pani zrobiła nam pamiątkowe
zdjęcia.  Iga Fill 

Na łyżwy

Głównymi bohaterami filmu są 10-letni chłopiec Sebastian i jego pies Bella.
Chłopiec mieszka razem z dziadkiem w alpejskiej wiosce na granicy
francusko-włoskiej. Czekają oni z niecierpliwością na powrót swej
przyjaciółki Angeliny. Na wieść o tym, że awionetka, którą podróżowała
dziewczyna zaginęła gdzieś w górach, Sebastian i jego wierne psisko Bella
wyruszają na pomoc. Niebezpieczna wyprawa obfitować będzie w
dramatyczne, ale i zabawne wydarzenia. Pożar lasu, zetknięcie oko w oko z
niedźwiedziem, wysokogórska wspinaczka, a przede wszystkim spotkanie z
nieznajomym pilotem okażą się dla chłopca i jego psa początkiem zupełnie
nowej, niespodziewanej przygody. Film był bardzo poruszający. Łezka z oka
poleciała, gdy Sebastian, po wielu trudach, odnalazł Angelinę. Film bardzo mi
się podobał i czekam z niecierpliwością na kolejną część.  Korina Kutycka
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Modne, ciepłe i wygodne 

Co kupić pod choinkę? Wiele osób zadaje sobie
to pytanie co roku. Postanowiłam Wam pomóc
w wyborze prezentów.

Oto propozycje prezentów dla Waszych
bliskich. Dobór prezentów najlepiej przemyśleć
wcześniej, ale dla spóźnialskich mamy ratunek. 

Pomysły na prezenty dla bliskich 

Prezent dla babci
Każdą babcię ucieszy, jeśli wnuczek zrobi jej
prezent sam. Dlatego dobrym pomysłem
będzie album lub antyrama z Waszymi
wspólnymi zdjęciami.

Prezent dla dziadka
Tu dobrym prezentem będzie książka. Można
na przykład przeprowadzić wywiad z
dziadkiem na temat tego, jakie lektury go
interesują lub jakie już przeczytał (aby
uniknąć powtórzenia). 

Prezent dla cioci
Dla cioci myślę, że wystarczy jakaś perfuma.
Na pewno ucieszy się z jakiejś znanej marki.
Lepiej jest spytać się na wszelki wypadek czy
ciocia używa takich o mocnym zapachu, czy
woli słabsze.

Prezent dla wujka
Niezwykłym prezentem dla wujka, może być
po prostu śmieszny t-shirt. Jeśli lubi świetną
zabawę na pewno, rzecz takiego typu, mu się
spodoba.

wyk. K.C.

Prezent dla młodszego/ej brata/siostry
Świetnie sprawdzi się miś. Najzwyklejszy.
Może jednak sprawić, że tego prezentu,
nigdy nie zapomni.

Prezent dla starszego/ej brata/siostry:
Zarówno dla siostry, jak i dla brata zda
egzamin żel pod prysznic. Jeśli wybierzemy
zapach, który się spodoba możemy mieć
nadzieję, że z pod prysznica zawsze będą
wychodzić zadowoleni.

pomysły przygotowała: Julia Kreis 

Nie ma chyba osoby, która nie oglądałaby albo choć nie słyszałaby o filmie "Kewin sam w
domu".  Ale my nie będziemy dziś piać o Kewinie, a jedynie o stroju, jaki nosił, a konkretnie o
sweterku. Dzięki filmowi, a także dzięki rosnącej w sieciówkach modzie, nosimy świąteczne
sweterki coraz chętniej! Świąteczna atmosfera nie byłaby tą samą, bez zabawnych swetrów ze
świątecznym motywem. Renifer, Mikołaj, choinka, a może skandynawski wzór? Dlatego mamy
dla Was sweterki z różnymi motywami, wśród których na pewno znajdziesz coś dla siebie. Daj
się porwać magii Świąt! Swoją drogą takie sweterki są też dobrym pomysłem na prezenty
świąteczne. My polecamy sweterki w zestawie z leginsami. Wygodnie, komfortowo i modnie.
Zresztą, sami możecie eksperymentować, bo sweterki pasują do wszystkiego.              Kinga
Ciota

propozycja

Prezent dla mamy
Efektownym prezentem bardzo często jest po prostu kubek. Może
mieć śmieszny napis, ładny rysunek lub zdjęcie waszej mamy! W
Internecie można znaleźć firmy, które zajmują się nadrukiem
obrazków na naczynia. Dlatego przy małej pomocy taty, mama może
wspominać nas za każdym razem, gdy będzie pić herbatę lub kawę.

Prezent dla taty
Tatę chyba ciężej jest zadowolić. Idealnym prezentem dla niego może
być portfel. Nie musi być on super drogi, by wywołać na twarzy
zadowolenie i radość. Pamiętajcie, aby w przegródkę włożyć grosik na
szczęście. 

.
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Brazylia
Święta rozpoczynają się o północy. Towarzyszą
im rodzinne kolacje, otwieranie prezentów oraz
uczestnictwo w "Missa do Galo" ("mszy
koguta"), czyli Pasterce. Mimo upalnego lata,
motywy zimy i śniegu nie są tu rzadkością. 

Gwatemala 
Mieszkańcy świętują Boże Narodzenie tańcem i
zabawą. Zakładają kapelusze zwane puritina,
jedzą tamale, tańczą i odpalają petardy o
północy. 

Argentyna 
Świętowanie zaczyna się o północy. Rodziny
otwierają prezenty, a o świcie puszczają
fajerwerki.

Islandia
W czasie świąt Bożego Narodzenia członkowie
rodziny obdarowują się ciepłymi ubraniami. Jest
to związane z legendą o przerażającym
bożonarodzeniowym kocie, który pożera
każdego, kto nie jest przygotowany na zimową
aurę. Rodziny dbają razem, aby nikomu nie
stała się krzywda. 

Wielka Brytania 
W Boże Narodzenie podczas kolacji świętujący
bawią się "crackerami". Są to tubki owinięte
sreberkiem, z wstążkami na końcach.
Wystarczy za nie pociągnąć, by tubka
wystrzeliła z hukiem! Wewnątrz znajdują się
papierowe czapeczki, zabawki i słodycze, które
umilają wigilijną noc.  mapa świata

Tymczasem w innych krajach 

Francja 
We Francji dzieci ustawiają swoje buty przy
kominku, oczekując na przybycie Père Noël,
czyli Świętego Mikołaja. Jeśli były grzeczne
przez cały rok, Père Noël napełni ich buty
prezentami.
 
Niemcy 
Tradycją niemal każdego niemieckiego
miasteczka są jarmarki bożonarodzeniowe
(Weihnachtsmarkt). Mieszkańcy gromadzą się
na rynku, aby posłuchać orkiestry dętej oraz
spróbować regionalnych wyrobów. Zajadają się
cynamonowymi sercami, prażonymi migdałami
w cukrze oraz piją grzane wino (Glühwein).

Australia 
Australia leży na półkuli południowej,

dlatego grudzień wypada tam w lecie. Zamiast
jeździć na kuligi i pić kakao, wielu Australijczyków
wybiera się na plażę, by zjeść krewetki na
świąteczny obiad oraz rozegrać kilka rund
krykieta. 

Nowa Zelandia 
W Nowej Zelandii Boże Narodzenie też wypada
latem, dlatego rodziny spotykają się przy grillu. Do
typowych dań należy baranina, czasem gotowana
w "hangi"-wykopanym dole lub piecu ziemnym.
Ulubionym deserem Nowozelandczyków jest
pavlova: beza posypana świeżymi owocami,
np. truskawkami.

Kanada
Kanadyjskie dzieci mają zwykle białe święta
Bożego Narodzenia dzięki opadom śniegu.
Otulone w szaliki i "toques" (wełniane czapki)
bawią się na śniegu, jeżdżą na łyżwach i
sankach. W Wigilię zostawiają mleko i
ciasteczka na kominku dla Świętego Mikołaja,a
dla reniferów - marchewkę. 

Filipiny 
Słyną z najdłużej trwających świąt Bożego
Narodzenia na świecie. Za świąteczne uważne
są tu aż cztery miesiące: wrzesień, październik,
listopad i grudzień. 

Tekst na podstawie "Trasa Świętego Mikołaja"
źródło: Internet 

Rosja 
Zamiast na Boże Narodzenie, rosyjskie dzieci
dekorują choinkę na Nowy Rok. Potem czekają
z niecierpliwością na Dziadka Mroza, który
podróżuje ze swoją wnuczką Śnieżynką i
roznosi prezenty. Dziadek Mróz mieszka w
gęstym lesie w miejscowości Wielki Ustiug na
północy Rosji.
 
Grecja 
W Grecji przyjazne choć psotne zwierzęta
"kallikantzari" żyją przez większość roku
wewnątrz Ziemi. Jednak w Boże Narodzenie
uwielbiają kryć się w domach, straszyć ludzi,
zjadać świąteczne potrawy. Grecy odprawiają
specjalne rytuały, aby je odstraszyć. 

Meksyk 
W Meksyku Boże Narodzenie dzieci świętują
rozbijając piniaty. Zakładają opaskę na oczy,
obracają się dookoła próbują strącić specjalnie
przygotowane kule. Z rozbitej piniaty wysypują się
orzechy, owoce i słodycze. 

Stany Zjednoczone
Tutaj dzieci w Wigilię wieszają skarpety na
kominku. Legenda głosi, że gdy Święty Mikołaj
dowiedział się o pewnej rodzinie w potrzebie,
wszedł do ich domu przez komin i włożył złoto do
wiszących skarpet. 

Kirgistan
W Sylwestra przychodzi tu Dziadek, Mróz Ayaz
Ata i zostawia prezenty pod noworoczną choinką

Gwatemala 
Mieszkańcy świętują Boże Narodzenie tańcem i zabawą. Zakładają kapelusze zwane puritina, jedzą
tamale, tańczą i odpalają petardy o północy. 

Argentyna 
Świętowanie zaczyna się o północy. Rodziny otwierają prezenty, a o świcie puszczają fajerwerki. 
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	Kochany Święty Mikołaju...
	Zegar zdrowia
	Do szopki
	Wszyscy wiemy, że chipsy i cola są szkodliwe i niezdrowe i mają dużo kalorii. W związku z tym od kilku tygodni w naszej szkole trwa akcja „Zegar Zdrowia”. Na kole przyrodniczym powstał zegar, na którym znajdują się duety warzywno-owocowe. W każdy piątek dana klasa losuje jeden z nich: w pierwszym tygodniu klasa 1a wylosowała mandarynkę i pomidora, w drugim klasa 1b-orzechy i ogórek, w trzecim tygodniu klasa 1c-gruszkę i jogurt, a w czwartym-jabłko i rzodkiewkę. Akcja ma na celu zniwelowanie nieodpowiednich nawyków żywieniowych i uświadomienie uczniom jak ważna jest odpowiednia dieta. Co jakiś czas jest przewidywana nagroda dla jednej z klas. Ostatnio wygrała nagrodę dla swojej klasy dziewczynka z klasy 4b-Nikola Skórka.

	Olszyna Christmas Cup
	Jasna strona mocy
	Zagadkowa środa
	Opowieść wigilijna w teatrze
	Świąteczne inspiracje
	Echo "Andrzejek"
	Pierniczkowe szaleństwo
	Na łyżwy
	Recenzja filmu
	Głównymi bohaterami filmu są 10-letni chłopiec Sebastian i jego pies Bella. Chłopiec mieszka razem z dziadkiem w alpejskiej wiosce na granicy francusko-włoskiej. Czekają oni z niecierpliwością na powrót swej przyjaciółki Angeliny. Na wieść o tym, że awionetka, którą podróżowała dziewczyna zaginęła gdzieś w górach, Sebastian i jego wierne psisko Bella wyruszają na pomoc. Niebezpieczna wyprawa obfitować będzie w dramatyczne, ale i zabawne wydarzenia. Pożar lasu, zetknięcie oko w oko z niedźwiedziem, wysokogórska wspinaczka, a przede wszystkim spotkanie z nieznajomym pilotem okażą się dla chłopca i jego psa początkiem zupełnie nowej, niespodziewanej przygody. Film był bardzo poruszający. Łezka z oka poleciała, gdy Sebastian, po wielu trudach, odnalazł Angelinę. Film bardzo mi się podobał i czekam z niecierpliwością na kolejną część.  Korina Kutycka

	Pomysły na prezenty dla bliskich
	Co kupić pod choinkę? Wiele osób zadaje sobie to pytanie co roku. Postanowiłam Wam pomóc w wyborze prezentów.
	Oto propozycje prezentów dla Waszych bliskich. Dobór prezentów najlepiej przemyśleć wcześniej, ale dla spóźnialskich mamy ratunek.

	Modne, ciepłe i wygodne
	Nie ma chyba osoby, która nie oglądałaby albo choć nie słyszałaby o filmie "Kewin sam w domu".  Ale my nie będziemy dziś piać o Kewinie, a jedynie o stroju, jaki nosił, a konkretnie o sweterku. Dzięki filmowi, a także dzięki rosnącej w sieciówkach modzie, nosimy świąteczne sweterki coraz chętniej! Świąteczna atmosfera nie byłaby tą samą, bez zabawnych swetrów ze świątecznym motywem. Renifer, Mikołaj, choinka, a może skandynawski wzór? Dlatego mamy dla Was sweterki z różnymi motywami, wśród których na pewno znajdziesz coś dla siebie. Daj się porwać magii Świąt! Swoją drogą takie sweterki są też dobrym pomysłem na prezenty świąteczne. My polecamy sweterki w zestawie z leginsami. Wygodnie, komfortowo i modnie. Zresztą, sami możecie eksperymentować, bo sweterki pasują do wszystkiego.              Kinga Ciota
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